
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5     tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203   sloupova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 3. 3. 2021 Městský úřad Sedlčany 

Odbor výstavby a územního 

plánování 

Náměstí T. G. Masaryka 32 

264 80 Sedlčany 

 

Číslo jednací: 012964/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_012964/2021/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Sloupová / l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 55b odst. 2, v souladu 

s ust. § 4 odst. 2 písm. b) a § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto 

 

 

KOOR D I N OV A N É  S T A N OV I S KO  

k opakovanému veřejnému projednání návrhu změny č. 1 územního plánu  

Milešov 

 

Změna je pořizována ve zkráceném postupu. 
 

 

Úpravy po veřejném projednání: 

- Vypuštění zastavitelných ploch  OV62, R63, OV64, OV65 

- Zpřesnění regionálního biocentra RBC Hřebeny 

- Snížení výměry zastavitelné plochy OV61 

 

 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, na základě 

jemu svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního 

prostředí vydává následující:  

Stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů     (Mgr. R. Kouřík, l. 774) 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 77a odst. 4 písm. x) zákona 

České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) sděluje, že z hlediska ochrany zvláště chráněných území 

kategorie přírodní památka a přírodní rezervace, zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin, 

evropsky významných lokalit (EVL) a ptačích oblastí (PO) soustavy Natura 2000, jakož 

i vymezení nadregionálních a regionálních prvků územního systému ekologické stability, nemá 

k veřejnému projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Milešov žádné připomínky. 

Stanovisko k vlivu na EVL a PO bylo vydáno v rámci stanoviska č. j. 176807/2020/KUSK 

ze dne 19. 1. 2021 a zůstává dále v platnosti (vliv vyloučen). 

 



 strana 2 / 2 

 

Stanovisko dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů     (Ing. K. Orságová, l. 131) 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) příslušný dle ustanovení § 13 

odst. 1 písm. b) a § 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF) na základě ustanovení § 5 

odst. 2 zákona o ochraně ZPF souhlasí s předloženým upraveným návrhem Změny č. 1 

územního plánu Milešov k opakovanému veřejnému projednání z prosince 2020. Rozsah záboru 

ZPF byl redukován pouze na lokalitu OV 59 s výměrou 0,65 ha na zemědělské půdě IV. třídy 

ochrany. 

 

 

Stanovisko dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů       (Ing. K. Orságová, l. 131)   

Orgán státní správy lesů příslušný podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. b) a § 48a odst. 2 písm. a) 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, nemá připomínky k předloženému upravenému návrhu Změny č. 1 územního plánu 

Milešov k opakovanému veřejnému projednání z prosince 2020. Předmětem úprav není 

vymezení nových ploch s předpokládaným záborem pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, na základě jemu 

svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí: 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů, nemá 

připomínky k veřejnému projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Milešov, neboť změna 

územního plánu se netýká zájmů uvedených dle zákonů výše, případně Krajský úřad není 

příslušný k uplatnění stanoviska. 

 

 

2. Odbor dopravy     

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 

podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů nemá připomínky. 

 

 

3. Odbor kultury a památkové péče       

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, není příslušný podle ust. 

§ 28 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů k uplatnění stanoviska k opakovanému veřejnému projednání návrhu změny č. 1 

územního plánu Milešov, a proto nemá připomínky. 

 

 

        Mgr. Jan Louška 

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje 


